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KİTABU'L-VESAYA * 
(Muhyiddin İbn Arabi) 

Rabman ve Rahim Olan A,llah'ın Adıyla. 

Seyfullah SEVlM** 

Bu risale üstadımız, Allah yolunda öncümüz, eş-Şeyh Muhyidd1n İbn Arab! el
Hateml et-Tat'nin vasiyetlerindendir. 

Ey ilahi kardeş! Allah seni kendisinden sana haber verecek bir Ruh ile güçlendirsin. 
Bu risalenin sahibi sana şu vasiyeti yaptı: Hakk'ın tenzih ve takdis açısından , ne ise o 
olarak olmasını gerektiren varlık delili (el-burhan el-vücfıdi) ne güveninle birlikte Hakk'ı, 
kendisi kendisini nasıl tanıtmışsa, öylece tanımalısın; ve böylece de, imanın sağladığı bilgi 
ile akli delilin sağladığı bilgiyi telif etmelisin, fakat, bu iki yöntemi (ct-tarik) 
birleştirmemelisin, aksine, her iki yöntemi de ayrı ayrı kullanmalısın. Ve hakikatı gereği, 
sana sağladığı bilgiler açısından, duyuların için gözünün durum u ne ise imanı da kalbin 
için, sana sağladığı Allah bilgisi açısından, aynı say. İmanın sana sağladıklan hususlarda 
fikri düşüncede (en-nazaru'l-fikri =akıl yürütme) bulunmaktan sakın. (Yoksa) Aynü'l,Yakin 
(deneysel gerçeklik) imkansız olur. Zira Allah, imandan bağımsız aklın ve akıldan bağımsız 
imanın sınırlamasına sığmaz. Her ne kadar imanın nfıru aklı , selbller (Allah hakkındaki 
olumsuzlamalar) hususunda, fikri işleyişinin kendine verdiklerinin doğruluğu noktasında 
onaylar ve Aklın Nfır'u da, iman ve keşf nurunun verdiklerinin doğruluğunu, fikri işleyişi 
açısından, onaylamaz ise de fikr (akli düşünce- işleyiş) den başkasını kabul kendisiyle 
gerçekleşen aklın nfıru keşf ve imanın verdiği şeylerin doğruluğunu onaylar. 

Şer'in nfıru, kalbierin mizanı vardır. 
Şer' akıl için te'yid ve otoritedir. 
Keşf ise nfırdur; ama onu sadece, 
Ölçüp-biçmede yetkisi olan akıllar kavrayabilir. 

Ey kardeşim, bilesin ki, melek! ve beşeri bütün akılların, hatta, alem-i tedvin ve 
testir'de ilk varolan tık Akıl bile dahil, sen daha evvelden onların rablerinin zatının 
hakikatını bilmede eksikliğini ve cehaletlerini öğrenmiştin. Zira onlar, bu münezzeh Zat'ı 
ancak, alemle olan münasebeti kadarıyla bilebilirler; bu (bilgi) de İlah'ın sıfatlarından 
ibarettir. Onlar, bu (sıfat) mertchesinden başkasını bilmezler. İşte bu açıdan, yetkin ve eksik 
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bütün akıllar Zat'ı bilmedeki cehl ve eksiklikte ortaktırlar. Bu bilgi (zat bilgisi)nin dışında 
kalan bilgi de Allah'dan başkasını (mfısiva) bilmektir ki, bizim ona ihtiyacımız yoktur; yani 
nefsin kemalini temin etmesi bakımından önemli bir ihtiyaç değildir. Bu münezzeh Zat için 
tek sıfat dışında, bir nefsi sıfat olması imkansızdır. Bu tek sıfat da Zat'ın ta kendisidir; ve 
O'na isbat bakımından, bu sıfatm tayini de imkansızdır. O'nu (aynü'z-Zat), aynı şekilde, 
bilmek de imkansızdır. Zira O, tertip kabul etmeyen ve kendisini ayakta tutan fasıllardan 
yüce bir Zat'tır. 

Durum ifade ettiğimiz gibi olunca, geriye, (Zat-ı Bariyi) bilme hususunda, İlahi 
bağışın (el-vehbü'l-İlfıhi) vukuu için bir hazırlık yapmanın dışında bir şey kalmıyor. Tüm 
yetiler ancak, kendilerinde olanı verebilirler; ve o yetilerde bulunaniann hepsi de, h~ 
(yaradılış) yönüyle, oyetilerle aynıdırlar. Bu yüzden, kendi özünü bilen, varedicilerini 
bilmeleri olanaksızdır. Eğer ilahi tecelli için bir yer hazırlanırsa, bu, elde edilen bilginin en 
tamıdır ki, bu da; melekl akıllann, peygamberlerin ve Allah'ın seçkin kullannın bilgisidir. 
Hatırını, tefekkür ederek, Allah'ı bilmek için yorma. Nitekim Allah buyurdu ki : " "Allah 
sizi, bizzat, kendisinden sak:ındınyor" 3/28 ve peygamber aleyhisselam da "Allah'ın zat'ı 
hakkında düşünmeyin" buyurdu; zira ulaşılamayacak şeyle uğraşmak, bulunulan vakitte 
gerekli olan şeyi kaybetmektir. 

Ey kardeş! Bilesin ki, alemde; ulvisiyle, suflisiyle ilahi bilgiden sadece, kıyamete 
dek olup-bitecekler nakş olunur-belirir. Hilekim ulv'i alem hakkında Allah "Her göğe kendi 
işini vahyetti" 41/12 buyuruyor ve.sufll alem hakkında da "orada rızıklarını yerleştirdi " 
41/10 buyurdu. 

Eğer nefs saflaşır ve aynası parlarsa, tüm alemde olanların nefste oluşması ve 
nakşolması için, aleme yüzünü dönmez. Çünkü bunda bir fayda yoktur; ama kendisini 
bilmesi açısından, ihtiyaç sahibi ve yoksun görerek yüzünü Zfıu Hazrete döner ki, böylecy, 
de başka yolla elde edilmesi mümkün olmayan ma'rifeti Hakk ona versin. İşte bu kadar 
bilgi, senin dışındaki alemde nakşolunan şeyler cinsinden değildir. Eğer denilirse ki, Levh-i 
Mahfuz'a kıyamete kadar alemde olup-bitecekler yazılmıştır (integaşe) ve onu da ilk akıl 
olan Kalem bilir, yukarıdaki bilgi de alcınde olup-biten cinsindendir, öyleyse bu ne 
demektir? Biz derik ki, Levh-i Mahfuz'da nakşolunan ve Kalem'in onda yazdığı ancak 
nakşolunabilen ve nakilden elde edilebilen şeyler olup, bizim burada kastettiğimiz ise 
tecellinin verdiği ve naklolunamaz olandır ki o, asla aleme nakşolunmamıştır. Ve onun 
insanda meydana gelişi ise, her bir varlığa özgü özel ilah! bir yöntemledir ki, bu Akl-ı 
Evvel'in bilgisinden ve onun altında bulunan (varlıkların) bilgisinden hariç-dışındadır. Bunu 
böylece bil. · 

Bilesin ki, anlattığımızı elde etmeye ulaştıracak sebep hatır (hafıza) ve kalbi her türlü 
bilgiden; bilgi elde etmeye ve yazılanlara benzerleri elde etmeye yönelik düşünceden 
(tefekkür) boşaltmak, bilineni unutmak, safa üzre Allah'la cülfıs (olma), batını mutlak 
olarak ne ise o olarak Hakk'ın Zat'mın dışındaki şeylerle ilgili ilişki ve alakadan 
sıyırmaktır. Onunla belirli bir şey üzre olma (oturma). Eğer böyle yaparsan ve bir şey 
belirlersen ve sana da bir şey açılırsa (feth) bu açılan şey senin tayin edip belidediğin 
şeyden başkası olmaz. . 

Hücrende, içinden Allah, Allah diyerek ve tahayyül etmeden; aksine, harileri (Allah) 
aklederek tahayyül etmeden bulunmalısın ; bu hal ve cülfıs vasıtasıyla da ilahi fetihi 
(açılmayı) beklememelisin; aksine, yukarıdaki zikre devam etmeJisin, bu zikir de, O'na dair 
bilgin ve inancın açısından değil tam bir bilgisizlikle O'nu O olarak tercihin cinsinden · 
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O'nun celaline layık olan açısından olmalı. Sonra, eğer daha önce tatmadığın cinsten, O'nu 
bilme kapılarından bir kapı açıhrsa ve Kutsi Ruh'un diliyl~ birşeyler gelirs.e, onu geri 
çevirme ve orada da takılıp kalma, yapmakta olduğun şeye devam et. Eğer, mücerret ruhların 
diliyle zevkler farkhlaşırsa halin, sana batınında Mele-i A'la'nın zevklerinden başka birşey 
tesir edinceye kadar ve bu konuda Rab-u Akdes'in vasıta olduğu bir koku almayıncaya kadar, 
ilk ruhla birlikteki halin gibi olsun. 

Aynı şekilde, bu garip (yabancı) zevke bak, bekle; eğer (bu) zevk, sana bildiğimiz 
ilahiisimlerden-ister tenzihi ister gayri tenzihi olsun, bir ismi gösterirse bu durumda halin; 
ruhların zevkleriyle birlikteki halin gibi olsun, farklı olmasın. Şayet seni hayrete düşüren 
bir zevk halinde olursan ve bu hali de gidermeye gücün yetmezse ve bu hayretle birlikte 
tefrik de edebilirsen, bu durumda halin ruhlar ve isimlerle birlikteki halin gibi olsun. Eğer 
seni hayrete düşüren bir zevk haline ulaşır ve bu hayretle birlikte bir sükfın hali de varsa ve 
sen bu durumu gidermeye de gücün yetmezse işte istenen durum, hal budur. Buna dayanıp, 
güvenmelisin. Eğer bu hali gidermeye gücün yeterse, bu sükun haline güvenmemelisin. 
Eğer bu hal sana iki kez hakim olur ve sen de arasını ayıracak şekilde iki kez hakim 
olduğunu bilecek ölçüde temyiz edebilirsen, bu durum güvenilemeyecek bir haldir. 

Bütün bu saydıklarımızdan ayrılır ve kendine, his alemine dönersen, rasüllerin nerden 
konuştuğunu, kitapların nerden indiğini, açılan ve kapanan kapıları, kapananın niçin 
kapandığını, söylediğini ve sana söyleneni bilirsin? Her şeyi anlarsın. Ma'rufu münker 
görür, münkeri de ma'ruf görürsün. Kimi zaman da münkeri münker, ma'rufu da ma'ruf 
bilirsin. Böylece de, yaradılmışın en cahili olmanı bilmek suretiyle onların en bilgilisi 
olursun. Ve nihayet, hücrende seninle "orada yaşayacaksınız, orada öleceksiniz" ve "Rabbim 
bilgimi artır" 7/25; 20/114 ayetlerinden başka birşey kalmaz. Böylece, her iki dünyada da 
mutluluğu ve ariflerin nefslerinin her iki varoluşta (neşeteyn) neye yöneldiklerini sana 
göstermiş oldum. Allah doğru söyler ve hak yola iletir. 
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